Hazred (ö . 298/910) hankahları bunların
en tanınmışlarıdır. Sem'anl. Kerramiyye'
nin kurucusu olan Muhammed b. Ker
ram'ın çeşitli İslam beldelerinde dolaştı
ğını . hacdan sonra geldiği Kudüs'te ve
fat edince (255/869) taraftarlarının bura
da bir hankan yaptıklarını. Kerramller'in
daha sonra Horasan 'ın belli başlı şehirle
rinde de hankahlar kurduklarını bildirir
(el-Ensab, V, 28). Makrizi ise ilk hankahın
IV. (X.) yüzyılda Zeyd b. Suhan b. Sabre
tarafından inşa edildiğini söyler ( el-ljıtat,
ll , 4 14). IV. (X.)

Ancak
mecbur kalınmadıkça dilen me yoluna gi
dilmez. Bazan da dervişler, hankahın çev
resindeki bağ ve bahçede yetiştirdikleri
ürünlerle ihtiyaçlarını giderirler.

Hankahlar genellikle erkekler tarafın
dan erkekler için kurulmakla beraber ka
dınlar da hankahlar kurmuştur. Nitekim
Fatıma bint Hüseyin (ö 521/1127) sade
ce kadınların toplandığı bir hankaha sa
hipti. Evhadüddln-i Kirmanl'nin kızı Ey
mune Hatun'un da Şam'da kadınlarla
sohbet toplantıları yapıp onları irşad et
tiği bir hankahı vardı (Muhsin Kiyanl, s.
252-253) .

Tasawuf eğitiminin yanı sıra başta tef
sir. hadis, fıkıh.

Ümmü Amr Tümadır bint
Amr b. el-Haris b. eş-Şerid

(ö . 24/645)

Araplar'ın en meşhur kadın şairi,

sahabi.
_j

Miladi 575 yılına doğru dünyaya geldi
ği tahmin edilmektedir. Birçok şair yetiş
tirmiş olan Beni Süleym kabilesine men
suptur. Hansa, "çekik ve kalkık burunlu"
demek olan ahnes kelimesinin müenne
sidir.

Ömer kendisine, "Niçin
ağlıyorsun, onlar şimdi cehennem odu
nu!" deyince, "İşte şimdi hüznüm bir kat
daha arttı" cevabını vermiştir. Yine Hz.
Aişe'nin ikazına rağmen kardeşi Sahr'ın
anısına sadakatle bağlı kalmış, bir Cahili
ye adeti olarak çıplak vücuduna kıldan
yelek (s ıdar) giymeye devam etmiştir.

Hz. Ömer zamanında 16 (637) yılında
dört oğluyla beraber Kadisiye Savaşı'na
katılan Hansa oğullarına, ebedi hayatta